
“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994"

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

M INISTERIO  DE ECONOM IA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

U SH U A IA , 12 de enero de 2024.

V ISTO  el Expediente  N ° C G P-E -3032-2024 del registro  de esta  G obernación; y,

C O N SID ER A N D O :

Que m ediante  el expediente citado en el V ISTO  tram ita  la contratación  de locación de 

servicios de una persona idónea, para desem peñarse en el ám bito  de la C ontaduría  General de la 

P rovincia  dependien te  del M inisterio  de Econom ía por el térm ino de D O C E  (12) m eses.

Que a través de no ta  fundada obrante  a orden 09 del expedien te  citado en el VISTO, 

se so lic ita  au to rización  al Sr. M inistro  de Econom ía para p roceder con la contratación  de servicios 

personales de la Sra. N oelia  A gostina V A LEN C IA , D .N .I. N ° 41.948 .131 , por reunir las condiciones 

del perfil requerido.

Que se entiende que el perfil de la Sra. N oelia  A gostina  V A LENCIA , D.N.I. 

N ° 41 .948 .131 , se ajusta  a los térm inos requeridos.

Q ue, la C ontaduría General de la Provincia depend ien te  del M in isterio  de Econom ía 

expone un descrip tivo  de las tareas a desem peñar com o objeto  del p resen te  con tra to  e inform a que 

la causan te  cuen ta  con los conocim ien tos necesario s para  b rindar asis tencia  técn ica  y  operativa 

e spec ia lizada  en la m ateria  objeto  de la com petencia  del área requiren te .

Que la presente  contratación cuenta con la conform idad del Sr. M inistro  de Economía, 

para p roceder a la contratación de la Sra. N oelia  A gostina  V A LEN CIA , D .N .I. N ° 41.948.131.

Q ue se cuenta con partida  presupuestaria  suficiente  para afron tar el gasto 

co rrespondien te  a la contratación en curso, la cual será afron tada con fondos del Tesoro  Provincial.

Que es necesario  efectuar la autorización de la convocatoria  en cum plim iento  de lo 

estab lecido  por el artícu lo  32 de la Ley Provincial N° 1015.

Q ue la p resen te  con tra tac ión  se encuad ra  legalm en te  en lo estab lec ido  en las Leyes 

P rov inc ia le s  N ° 1015, T ítu lo  I, C ap ítu lo  II, a rtícu lo  18, inciso  k) y N ° 1465, en los D ecretos 

P rov inc ia le s  N ° 674 /11 , N ° 188/23, N ° 565/23  y N ° 01 /24 , en las R eso luc iones  de la O ficina 

P rov inc ia l de C on tra tac iones  N ° 202 /20 , N ° 17/21 y N° 58/21.

Que el suscrip to  se encuentra  facultada para el dictado del presente acto 

adm in istra tivo , en virtud de lo d ispuesto  en la Ley Provincial N ° 1511 y Resolución M.E. 

N° 16/24.

Por ello:

G .T.F .

A V

D H C

EL SU B D IR EC TO R  G EN ERA L 

DE A D M IN ISTRA C IÓ N  FIN A N CIERA  

D I S P O N E :

A R TÍC U LO  1°.- A uto rizar la convocatoria , por la Contratación D irecta por A djudicación Simple 

N° 02/24, según N ota  de Pedido N° 04/24, RAF 103, para la contratación de la Sra. N oelia  Agostina 

V A LEN C IA , D.N .I. N ° 41.948.131, para  desem peñarse en el ám bito  de la C ontaduría  General de la 

P rovincia  del M inisterio  de Econom ía por el térm ino de DOCE (12) m eses. Ello, por los motivos 

expuestos en los considerandos.

I I I ...2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de ¡a Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

M INISTERIO DE ECONOM IA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

...mi

A R T IC U L O  2°.- A p robar el Form ulario  de C otizac ión  que com o A N EX O  I fo rm a  parte  in tegrante 

de la presente. R em itir para su publicación  a la sigu ien te  dirección: 

d ifusion td fcom pras@ tierradelfuego .gob .ar, y p roceder a la invitación correspondiente .

ARTÍCULO 3o.- El gasto se encuentra imputado a la U.G.G. 0608UG y U.G.C. UC0608, Clasificación 

30000, del ejercicio económico y financiero en vigencia.

ARTICULO 4o.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

DISPOSICIÓN D.G.A.F. - M.E. N° 01/2024.

‘Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar


“2024 -  30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

M INISTERIO  DE ECONOM IA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

ANEXO I - DISPOSICIÓN D.G.A.F. -  M.E. N° 01/2024. 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

Gobierno de 
Tierra dei Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

Contaduría General de la Provincia

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

So l ic it u d  de  Co t iza c ió n

Co m p ra  D ire c t a  N ro . 0 0 0 0 2 / 2 0 2 4

P ie za  A d m in is t ra t iva  E  N ro . 3 0 3 2 - E  -  2 0 2 4 -1 6 9 9  -  0/

R A F  1 0 3  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A  (E X -F I N A N Z A S  P Ú B L I C A S )

En c u a d re  Le g a l : L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T 18 I N C

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia i  d e l P r o p o n e n t e :............

D o m i c i l i o :...................................................................

C .U . I .T: ..................................................................

C o r re o  e le c t ró n ic o : ................................................

F e c h a : 12 / 01 / 24  

A p e r t u r a : 15 / 1 / 2024  1 0 :3 0

Com e nt a rio  : Contra t a ción de  loca ción de  se rv id o s  d e  u na  pe rsona  idóne a  pa ra  d e se m p e ñ a rse  e n  e l á m bito 

d e  la  Co n t a d u ría  Ge n e ra l d e  la Provincia , por el t é rm ino de  D O C E  (1 2 ) m e se s, d e  a cu e rd o  a 

la norm a t iva  e st a ble cida : C O N TR A TA C I Ó N  D I R E C TA  P O R  A D JU D I C A C I Ó N  S I M P L E- Le ye s Provincia le s 

N°  1 0 1 5 , Tít u lo  I, Ca p ít ulo  II, Art . 18  k ) y  N°  1 4 6 5 , D e cre t os Provincia le s N°  6 7 4 / 1 1 , N°

188 / 23  y  N°  565 / 23 , Re so lucione s O P C  N°  2 0 2 / 2 0 , N°  17/ 21 y N “ 58/ 21 y  Circu la r O P C  N°

06 / 23 , N°  09 / 23  y N°  20 / 23 .

N o t a s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s : 2 0 2 4 / 1 0 3  4  -

CmOC68

¡ R e n g . D e s c r ip c ió n _______________________________________________________________ Ca n t id a d  P re c io  Un it . Im p orte  |

1 C o n t ra t o s  p a ra  t a re a s  a d m in is t ra t iva s . P e s o s

»  1 .  R e g i s t r a r  l o s  g a s t o s  r e l a c i o n a d o s  c o n  l a  r e c a u d a c i ó n .  12 .00  ..................

2 .  A s i s t i r  a l  c o n t r o l  d e  l a  r e g i s t r a c i ó n  d i a r i a  e f e c t u a d o  

p o r  l a  T e s o r e r í a  G e n e r a l  de  l a  P r o v i n c i a .

3 .  L l e v a r  e l  r e g i s t r o  d e  l o s  d i s t i n t o s  f o n d o s  e s p e c í f i c o s .

4 .  C o n f e c c i o n a r ,  n o t a s ,  i n f o r m e s  y  c u a l q u i e r  o t r o  r e p o r t e  

p a r a  l a  t o m a  d e  d e c i s i o n e s .

5 .  To d a  o t r a  t a r e a  q u e  p u e d a  s e r  r e q u e r i d a  e n e l  m a rc o  de  l a  

p r e s e n t e  c o n t r a t a c i ó n .

M e m o  (N ro : 3 ) -  F O R M U L A R I O  D E  C O TI Z A C I Ó N  C O N TR A TA C I O N  D I R E C TA

LA  O F E R TA  D E B E R Á  P R E S E N TA R S E  EN  O R I G I N A L  (P R E S E N C I A L  O  V I A  C O R R E O  E L E C TR O N I C O ).  S U  

P R E S E N TA C I Ó N  Y  EL  H E C H O  D E  C O TI Z A R  Y  F I R M A R  E L  P R E S E N TE  F O R M U L A R I O , IM P LI CA  EL  P L E N O  

C O N O C I M I E N TO  Y  A C E P TA C I Ó N  D E  TO D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R E Q U E R I M I E N TO S  D E  LA P R E S E N TE  

C O N TR A TA C I Ó N ,  C O M O  A S Í  TA M B I É N  D E  L A S  O B L I G A C I O N E S  E M E R G E N TE S  D E  LA A D JU D I C A C I Ó N .

TO D A S  L A S  H O JA S  Q U E  C O N F O R M E N  L A  O F E R TA  D E B E R Á N  E S TA R  F I R M A D A S  Y  A C L A R A D A S  P O R  EL O F E R E N T 

O  P O R  E L  R E P R E S E N TA N TE  L E G A L  D E L  M I S M O . A S I M I S M O , L A  O F E R TA  D E B E R Á  E S TA R  A C O M P A Ñ A D A  D E L  

C E R TI F I C A D O  P R O TD F  V I G E N TE .

S E  I N D I C A  Q U E  LA O F E R TA  D E B E R Á  C O M P L E TA R S E  U TI I L I Z A N D O  D O S  D E C I M A L E S  E N  L A S  C O L U M N A S  D E 

C A N TI D A D  Y  P R E C I O ,  E N  TO D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  LA C O M P O N E N .

A D E M Á S ,  L A  C O TI Z A C I Ó N  D E B E R Á  R E A L I Z A R S E  S IN  C O N S I D E R A R  EL  I .V .A ., S E G Ú N  L E Y  N U M E R O  1 9 .6 4 0  

D E  S E R  N E C E S A R I O ,  L O S  R E Q U E R I M I E N TO S ,  P L A Z O S  D E  C U M P L I M I E N TO , Y  O TR A S  

C O N D I C I O N E S  Y  A C L A R A C I O N E S  A D I C I O N A L E S  R E L A C I O N A D A S  C O N  LA  P R E S E N TE  C O N TR A TA C I Ó N ,  S E  

D E TA L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D JU N TO  E N  C A S O  D E  C O R R E S P O N D E R .

G .T.F .

A V

D H C

Pá gina  1 d e  2

/ / / ...2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos’



‘2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994 ”

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

M INISTERIO  DE ECONOM IA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

...I I12

Gobierno de 
Tierra de! Fuego,
Antárt ida e Islas 
del At lánt ico Sur

Contaduría General de la Provincia Cm0058

Provincia de Tierra del Fuego, Antárt ida 

e Islas del At lánt ico Sur  - República Argent ina

S o l ic i t u d  d e  Co t iza c ió n

C o m p r a  D i r e c t a  N ro .  0 0 0 0 2 / 2 0 2 4

P ie za  A d m i n i s t r a t i v a  E  N r o .  3 0 3 2 - E  -  2 0 2 4 -1 6 9 9  -  0/

R A F  1 0 3  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M I A  (E X -F I N A N Z A S  P Ú B L I C A S )

F e c h a : 12 / 0 1 / 2 4  

A p e r t u r a : 1 5 / 1 / 2 0 2 4  1 0 :3 0

E n c u a d r e  L e g a l : L E Y  P R O V  N°  1 0 1 5  A R T  18  I N C

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l P r o p o n e n t e :............

D o m i c i l i o :.............................................................

C .U . I . T: ............................................................ .

C o r r e o  e le c t r ó n ic o : ..........................................

K )

Te l é f o n o :

Co m e n t a r io  : Co n t ra t a ció n  d e  lo ca ció n  de  se rvic io s  d e  u n a  p e rso n a  id ó n e a  p a ra  d e s e m p e ñ a rs e  e n  e l á m b it o  

d e  la  Co n t a d u r ía  Ge n e ra l d e  la  P ro vin cia , p o r el t é rm in o  d e  D O C E  (1 2 ) m e s e s, d e  a cu e rd o  a  

la n o rm a t iva  e st a b le cid a : C O N TR A TA C I Ó N  D I R E C TA  P O R  A D JU D I C A C I Ó N  S I M P L E - Le ye s  P ro vin cia le s  

N°  1 0 1 5 , Tít u lo  I, Ca p ít u lo  II, Art . 18  k ) y  N°  1 4 6 5 , D e cre t o s  P ro vin cia le s  N°  6 7 4 / 1 1 , N°

1 8 8 / 2 3  y  N°  5 6 5 / 2 3 , R e s o lu cio n e s O P C  N°  2 0 2 / 2 0 , N°  17/ 21 y  N°  58/ 21 y  Ci rc u la r  O P C  N°

0 6 / 2 3 , N°  0 9 / 2 3  y  N°  2 0 / 2 3 .

N o t a s  d e  P e d i d o s  R e l a c i o n a d a s : 2 0 2 4 / 1 0 3  4  -

| R e n g . D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d  P r e c i o  U n it . Im p o rt e  |

T O T A L  :$

S o n  P e so s:

Firm a  y Se llo R e sponsa ble

Lo s pre cios d e b e rá n  e x pre sa rse  e n  pe sos ha sta  dos d e cim a le s ($ ■ )

Fo rm a  d e  P a g o  

P la zo  d e  En t re g a :

M a n t e n im ie n t o  d e  O f e rt a :

Lu g a r  d e  En t re g a :

R e c e p c ió n  d e  S o b r e s  C e r r a d o s  h a sta : 

D o m ic i l io  d e  p re s e n t a c ió n  d e  o f e rt a s:

S E G Ú N  L O  E S TA B L E C I D O  E N  E L  D E C R E TO  P R O V I N C I A L  N°  6 7 4 / 1 1 , A R TÍ C U L O  3 4 , I N C I S O  9 6  

P L A Z O  D E  P R E S TA C I O N  D E L  S E R V I C I O

S E G Ú N  L O  E S TA B L E C I D O  E N  E L  D E C R E TO  P R O V I N C I A L  N°  6 7 4 / 1 1 , A R TÍ C U L O  3 4 , I N C I S O  4 7

L U G A R  D E  P R E S TA C I Ó N  D E L  S E R V I C I O  -  Á M B I TO  U S H U A I A

N O  A P L I C A  -  C O R R E S P O N D E  C O M P R A  D I R E C TA  -  N O  E X I G E  S O B R E  C E R R A D O

S AN  M A R TI N  N°  4 5 0  O F I C I N A  3 7  U S H U A I A  -  TI E R R A  D E L  F U E G O  -  D I R E C C I Ó N  G E N E R A L  D E

A D M I N I S TR A C I Ó N  F I N A N C I E R A  D E L  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A  Y / O  C O R R E O  E L E C TR Ó N I C O :

D o m ic i l io  d e  a p e r t u ra  d e  o f e rt a s:

V ig e n cia  d e l Co n t r a t o :

Ga ra n t ía  d e  Of e rt a :

R e q u ie re  M u e s t ra :

Fle te  a  C a rg o

G .T.F .

A V

D H C

< dga f ylm inf inpublica s@t ie rr8 de íf ue go.gob.a r>

S A N  M A R TI N  N°  4 5 0  O F I C I N A  3 7  U S H U A I A  -  TI E R R A  D E L  F U E G O  -  D I R E C C I Ó N  G E N E R A L  D E 

A D M I N I S TR A C I Ó N  F I N A N C I E R A  D E L  M I N I S TE R I O  D E  E C O N O M Í A  

D O C E  (1 2 ) M E S E S

N O  C O R R E S P O N D E  - R E S O L U C I O N  O P C  I Io 2 02 / 20

Pá gin a  2  d e  2

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos


